

REGIONE LAZIO

Unità Operativa Complessa E-Procurement Settore Beni Investimento Informatica Donazioni Inventario Via E. Fermi, 15 01100 VITERBO Tel. 0761 237841/843 – Fax 0761 237837 e-mail francesca.dipietro@asl.vt.it

PROT. Nº 26497

VITERBO, 3 1 MAR. 2017

A CHI DI INTERESSE

OGGETTO: Procedura aperta in ambito comunitario, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, suddivisa in n. 6 Lotti di gara, volta all'affidamento della «Fornitura ed installazione, chiavi in mano, di tecnologie sanitarie ed arredi tecnici per l'attivazione del nuovo Blocco Operatorio presso l'Ospedale Belcolle-Viterbo».

<u>Chiarimento n. 9 per LOTTO I – Sistema integrato per la visualizzazione, gestione ed archiviazione delle immagini da attrezzare per numero due sale operatorie.</u>

QUESITO I: << In merito al subappalto, in caso di partecipazione in R.T.I., in relazione alla singola attività subappaltata (assumendo che le stesse siano diverse) è necessario indicare una terna distinta di subappaltatori potenziali?>>.

RISPOSTA: <<Si, è necessario>>.

QUESITO 2: << In merito al subappalto, in caso di partecipazione in R.T.I., la terna dei subappaltatori deve essere indicata da ciascuna azienda facente parte della R.T.I. oppure si deve intendere unica e in capo al raggruppamento R.T.I. nel suo insieme>>.

RISPOSTA: <<L'indicazione della terna deve essere fatta dal mandante del R.T.I. compatibilmente con la divisione dei compiti dichiarata in gara>>.

QUESITO 3: <Sopralluogo obbligatorio: si chiede se il sopralluogo obbligatorio effettuato come impresa singola si deve intendere valido anche in caso di partecipazione della medesima società in R.T.I. non in qualità di capogruppo>>.

RISPOSTA: <<Si. Il Capogruppo in tal caso indicherà in offerta che per conto del R.T.I. il sopralluogo è stato effettuato da altra Società (della quale andrà specificata la denominazione) facente parte del R.T.I. stesso>>.

QUESITO 4: <<Criterio di selezione – lett. b), c), documenti complementari; criterio selezione art. 6 comma 3, 4 Chiediamo se, in eventuale sede di aggiudicazione/richiesta, possano essere considerate idonee dalla Stazione Appaltante le fatture emesse e relative al triennio referenziale presentato, in sostituzione delle Certificazioni rilasciate da enti pubblici/privati>>.

RISPOSTA: << In fase di aggiudicazione sarà onere della S.A. richiedere agli Enti Pubblici le certificazioni di fornitura probatorie di quanto dichiarato dall'impresa in sede di gara. Con riguardo alle prestazioni eseguite presso privati potranno essere considerate idonee le fatture emesse dall'impresa e relative quietanze di avvenuto pagamento>>.

QUESITO 5: <<Si richiede se è possibile utilizzare la workstation 27" a parete, oltre alle sue funzioni richieste, come seconda postazione di controllo del sistema integrato in sostituzione del monitor 24">>.

RISPOSTA: <<Non è possibile>>.





QUESITO 6: <<Si chiede di specificare se gli oneri per la sicurezza, di cui all'art. 4 punto 5 del Disciplinare di gara, quantificati in €1.510,00, siano già compresi nell'importo a base di gara o debbano essere aggiunti a questo per il calcolo della cauzione da emettere>>.
RISPOSTA: <<Si, sono compresi nell'importo a base d'asta>>.

Distinti saluti.

FDP 30/03

Il Responsabile Unico del Procedimento Dr. Giovanni Firmani